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Milí čtenáři, 
zajímá vás, co všechno může studentům nabídnout broumovské

gymnázium, ať už v rámci školních hodin nebo mimo ně? Jestli si umí
studenti představit nemít ve škole kantýnu, která prodává všechno,

co by mohli během dne potřebovat? Nebo rozhovor s učitelkou
chemie a matematiky Barborou Hnykovou, kde se dozvíte, jak se na

našem gymnáziu cítí z pohledu učitelky? Jaké téma si zvolily obě
maturitní třídy na svůj ples? A kam všude se podívala 6.V na výletě

do Děčína a okolí? To vše a více se dozvíte v  tomto limitovaném čísle
časopisu. Pro blížící se léto Vám celá naše redakce přeje klidné

prázdniny plné zážitků a pohody.

Adéla Brutovská
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Gymnázium Broumov, ležící v polském
pohraničí, je škola s  vysokým standardem
vzdělání a dlouholetou tradicí. Jedná se o
jednu z nejvýznamnějších škol v regionu
pro mladé ambiciózní studenty.  

Budova gymnázia se vyjímá svým
vzhledem, který odpovídá architektuře z 
konce 19.století. Někteří jedinci ocení   
fasádu pravidelných tvarů, jiní velká okna
propouštějící   dostatek světla. Zajímavé a
příjemné prostory pro učení vytváří
především prostorné místnosti. Tyto třídy
jsou vybavené novými technologiemi,  
jako jsou   interaktivní tabule či sensory
na kvalitu vzduchu. Celá budova si přitom
zachovává své historické kouzlo. 

NAŠE GYMNÁZIUM 
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Víte, kolik možností
Vám škola nabízí? 
„Pečení holubi nelétají
do huby“ a to platí i pro
zjišťování různých
mimoškolních akcí a
nabídek. I když na našem
gymnáziu přeci jenom ti
holubi alespoň „k hubě“
přilétnou. Ve druhém
patře budovy se nachází
4 nástěnky, které jsou
téměř všem studentům
velice nápomocné. Na
dvou hlavních
nástěnkách se nachází
rozvrhy, suplování,
výsledky soutěží, rozpisy
a informace o akcích
pořádaných školou.
Zbylé dvě nástěnky jsou
posunuté o pár metrů
vedle a nachází se tam
různé mimoškolní
nabídky. Nejčastěji zde
najdete inzeráty na
brigády, pozvánky na jak
kulturní tak i sportovní
akce či nabídky na
studium v zahraničí.
Výhodou je, že na tyto
dvě nástěnky mohou
různými plakáty přispět i
samotní žáci.  



 Vybavená tělocvična s  posilovnou
přístupnou i mimo vyučovací dobu uspokojí
nadšené sportovce, zatímco knihovna a
laboratoře poskytnou studentům všechno,
co potřebují pro kvalitní vzdělání. 

 Jedná se o ideální volbu pro studenty
hledající příjemné studijní zázemí v 
přátelském prostředí.

Karolína Hlušková
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Horní patro je více
zaměřeno pro žáky
vyššího gymnázia,
především žáky 3. a 4.
ročníku. Na lavicích
podél chodby se nachází
spousta letáků a
časopisů ohledně
vysokých škol. Toto je
způsob, jak pomoct
mnohým žákům při
výběru vysoké školy
z pohodlí domácího
gymnázia. Kromě těchto
fyzických materiálů,
kterých si žáci mohou
povšimnout nebo si je
odnést, dostávají od
učitelů různé nabídky
také prostřednictvím
aplikace Teams, která
momentálně slouží jako
hlavní komunikační
prostředek.

Štěpánka Kohlová

budova gymnázia



Kantýna gymnázia Broumov nabízí velké
množství nejrůznějších potravin. Otevřeno
má od rána až do přestávky mezi pátou a
šestou vyučovací hodinou. Nechybí ani milá
paní prodavačka, která s úsměvem
každého obslouží.  

Vedle klasických obložených housek se
zeleninou, nebo jen šunkou a sýrem jsou k
zakoupení i celozrnné. Jejich cena se
pohybuje mezi 18 až 25 korunami. Pro větší
hlad je v nabídce párek v rohlíku za 25
korun. Některé dny se žáci, ale i učitelé
mohou těšit i na pizzovou placku, která je
velmi oblíbená. 

Kromě slaných svačin tu najdeme i sladké
muffiny a sušenky nejrůznějších druhů, jako
je například Horalka, Papita, nebo Kinder
Bueno. To ocení obzvlášť ti, co nemají velký
hlad, ale jen chuť na něco sladkého.
Nemůžeme vynechat ani čokoládu, která je
výborná na stres před testy. Převážně
studenti základní školy a nižšího gymnázia
ocení barevné pendreky různých velikostí,
nebo třeba kyselé rybičky a kyselá lízátka. 

V neposlední řadě nesmíme zapomenout na
pitný režim. V tom nám pomůže perlivá
voda, ledový čaj, možnost nechat si udělat
teplý čaj nebo třeba kávu. U kantýny je také
konvice na ohřívání vody, kterou žáci
mohou využít, pokud si přinesli vlastní čaj,
nebo mikrovlnná trouba na ohřívání obědů. 

 MÍSTO, KDE JSTE VŽDY VÍTÁNI
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fronta před kantýnou

nabídka kantýny



I když se to nezdá, některým studentům může kantýna
zachránit život. A to třeba před testem, když si zapomněli sešit,
nebo jiné školní pomůcky doma. Mohou si zde totiž některé z
nich zakoupit. 

I když vždy čerstvé a chutné, jsou občas obložené housky
trochu chudší a plátky sýru a salámu tenčí. I párek v rohlíku za
dobrou cenu je občas uvnitř studený. Od roku 2018, kdy jsme
na gymnázium nastoupili, se ceny o něco zvýšily. Což je
pochopitelné, vzhledem k tomu, že došlo ke zdražení všech
produktů i v běžných obchodech. Jedna z nevýhod je také
dlouhá fronta hlavně o velké přestávce, kterou tvoří převážně
studenti základní školy. 

Většina studentů i někteří učitelé se ale přesto určitě shodnou
na tom, že by si neuměli představit kantýnu ve škole nemít. At’
už jde o stálé zákazníky, nebo jen o ty, kteří si občas
zapomenou svačinu doma. 

Bára Lorencová
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POČASÍ
 Před námi je nejteplejší týden od začátku nového roku. Teploty mohou
dosahovat až nadprůměrných hodnot. Srážky se objeví ve středu večer
a celý pátek. O víkendu bychom měli očekávat místy přeháňky, ale
teploty budou stále dosahovat vysokých hodnot. Nejvyšší denní
teploty se budou pohybovat kolem 29 °C. V posledním týdnu školy
můžeme taktéž očekávat vysoké teploty s občasnými přeháňkami. Ke
konci týdne vysoké teploty ochladí studená fronta přicházející ze
západu. Nebezpečí požáru se celé dva týdny bude pohybovat na
nízkých hodnotách.  Klára Dostálová



 TO BYLA ŘACHA
JAKO KRÁVA!” 
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Interview s Barborou Hnykovou, učitelkou chemie, matematiky
a dalších předmětů na Gymnáziu Broumov. Dozvíte se zde názor
na systém naší výuky, jak je tu paní učitelka spokojená, nebo
třeba to, co jí na gymnáziu schází.

Proč jste se rozhodla být učitelem?
Protože jsem byla a doufám, že i nadále budu, nadšenec do
chemie. Obecně mě mrzí, že chemie je hodně démonizovaný
předmět a většina studentů k němu nemá úplně důvěru. A mně
to bylo tehdy strašně líto a prostě jsem si řekla, že pokud ten
zápal mám a nepředám ho dál, tak by to byl hřích. A tak jsem se
rozhodla, že budu učit. A matematika... S tou se tak nějak vždycky
počítalo.

Proč jste si vybrala učení zrovna na gymnáziu?
Jednoznačně, když už jsem šla na vysokou školu a věděla jsem, že
chci učit, tak byl gympl na prvním místě. Protože z hlediska
„vzdělávatelnosti“ lidí (rozuměj, jak hluboko se lze v oboru dostat)
a také spektra možností, co lze na gymnáziu provádět, je
nejpřijatelnější variantou. I druhý stupeň základky by šel, byla by
to svým způsobem výzva. Ale tam tkví problém v tom, že je málo
hodin chemie, a tak bych měla většinu úvazku pokrytou
matematikou, což jsem nechtěla. Nicméně s mými znalostmi a
zkušenostmi je v tuto chvíli gymnázium optimální řešení.

Proč zrovna gymnázium v Broumově?
Vlastně když už jsem se sem přestěhovala, tak zde moc jiných
možností nemám, pokud chci učit na gymnáziu. Takže se jednalo
o volbu mezi Broumovem a Náchodem. A dojíždět z Broumova
do Náchoda moc nedává smysl. Zejména, když je na
broumovském gymnáziu tak dobré zázemí.

A jak dlouho už zde učíte?
Lehce přes tři roky.

“



Na škále od 1-10, kde 10 je nejvíce, jak moc vás naplňuje zde
učit?
A s touto otázkou opravdu přicházíš v červnu, zhruba čtrnáct dní
před koncem školního roku? Obecně jsem na této škole velmi
spokojená a pokud k tomu nebudu mít nějaký akutní důvod,
nebo to nedostanu příkazem, tak z té školy odcházet rozhodně
nechci. Takže bych to viděla na slušnou devítku. Protože devítka
je hezké číslo a vždy je prostor ke zlepšení. Takže prostě devět.

Co byste na našem gymnáziu vyzvedla?
Vyzdvihla bych to, že jako žáci máte, respektive ta škola a její
zaměstnanci vám dávají, pestrou paletu příležitostí. Rozhodně
větší, než byste měli na některých středních i základních školách.
Máte dle mého na škole dobré zázemí, škola je velmi dobře
vybavená. A všichni, kteří u nás jsou, si myslím, že se opravdu
velmi snaží, aby gymnázium prosperovalo. A pokud už někde
něco chátrá, tak je snaha provést změnu. Zaměřím-li se na
přírodovědnou sekci, protože do té ostatních předmětů zkrátka
příliš nevidím, tak mohu prohlásit, že toho máme opravdu dost.
Laboratoře máme perfektní, co se týká počtu a různorodosti
chemikálií, tak tomu nemůžou jiné školy konkurovat. Zkrátka
škola vám dává řadu příležitosti a příjemné a vybavené zázemí k
tomu, abyste se mohli prosadit. 

Takže se vám líbí přístup našeho gymnázia?
Ano, líbí.

Celý článek zde:
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Klára Dostálová 
Barbora Hnyková



MATURITNÍ PLESY
Maturitní plesy absolventů
broumovského gymnázia 4.A 
a 8.V probíhaly v  prostorách
broumovského sálu Střelnice.
Maturanti 4.A absolvovali svůj
ples jako první 9.12.2023, zato
absolventi 8.V si vyčkali až do
27.1.2024, oba plesy 
započaly v 18 h. 

V obou případech se na
programu objevilo šerpování
studentů posledního ročníku,
následně předtančení
s odlišným tématem. 4.A se
zaměřila na cestování, na rozdíl
od druhé třídy, která měla
předtančení rozdělené podle
školních předmětů. 

Rodiče, učitelé a diváci měli možnost
vidět i půlnoční překvapení.
Zúčastnit se mohli také tomboly
nebo focení, které zde probíhalo.
Program byl doprovázen hudbou,
která přiměla účastníky k tanci
různého druhu. 

Svůj názor nám sdělila studentka
z kvinty broumovského gymnázia
Kristýna Gajdošíková: „Zúčastnila
jsem se obou plesů, můžu říct, že na
mě zanechaly velký dojem, ale více
se mi líbil ples 8.V, kvůli nápaditému
předtančení.“ 
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Karolína Hlušková

půlnoční překvapení



Náš třídenní výlet do Děčína začal dobrodružně již při cestě. Naše
skupina plná očekávání, nadšení, maličké nevraživosti vůči ostatním
spolužákům a značné dávky nechuti k  přeplněné lokálce, usedá do
vlaku, který by nás měl dovézt až k našemu cíli. Bohužel, cesta s 
Českými drahami a Arrivou nemůže být bez komplikací, takže nám vlak
ujíždí právě před nosem, a tak se neplánovaně ocitáme na nádraží v
Nymburku, čekajíce na další spoj. 

Po hodině strávené v  nádražní hospůdce a dalších dvou hodinách ve
vlaku konečně vystupujeme na děčínském nádraží, které nezapře svým
vzhledem kraj, v  němž se nacházíme. Vyrážíme směr kemp vedeni
panem Lengálem v  čele. Kemp je velice útulný, pod mostem. Má
překvapivě čisté záchody, několik sprch a oproti jiným kempům
nadprůměrně vybavenou kuchyňku.  

Krátce po postavení našich příbytků na následující tři dny začíná pršet.
Tato nemilá realita nám kazí naše plány jít zdolat místní ferratu –
Pastýřská stěna. Měníme tedy plány a vycházíme na obhlídku města v
několika skupinkách. Já, Klára, Štěpánka a náš učitelský dozor, již
zmiňovaný pan Lengál a paní Hornychová, končíme u nákupního
centra Pivovar. Pořídíme pár věcí k  jídlu na další dny a vracíme se zpět
do kempu. Vaříme si večeři a program na večer se stává volnou
zábavou. Někdo si povídá, jiní se snaží hrát přehazku a někdo už uléhá.

CÍL JE SE VRÁTIT! 

Strana 11stateční u Pravčické brány



Následující ráno nás probouzí hluk nad námi projíždějících aut. Rychle si
děláme snídani, balíme si věci na túru, zapínáme stany a opouštíme
kemp. Míříme na nádraží, odkud jedeme autobusem do Jetřichovic. Čeká
nás necelých 25 kilometrů Českým Švýcarskem. Náš cíl je Hřensko.
Počasí nám opravdu přeje, je šílené horko. Procházíme kolem
půvabných roubenek a jiných stavení, která jsou pravděpodobně hotely
či jiná ubytovací zařízení. Naším prvním větším zastavením je zřícenina
Dolského mlýna, kde se natáčelo spoustu českých pohádek, jako je Peklo
s  princeznou, Čertova nevěsta nebo Pyšná princezna.

Zdejší příroda je okouzlující a její panoramata jsou úchvatná, ale
rozhodně nepřehlédneme, jak neoblomně a kurážně se vzpamatovává
ze zásahu ničivého požáru v létě před dvěma lety. Krajina se začíná
znovu zelenat, ale ohořelé stromy a skály nemizí a stávají se součástí
biotopu. 
 Procházíme obnovující se přírodou a přicházíme pod největší
dominantu NP České Švýcarsko, Pravčickou bránu. Zde se naše skupina
dělí na dvě. Jedna skupina, ti kteří doposud na Pravčické bráně nebyli a
mají ještě dostatek sil, a druhá, ti co už tam byli a chtějí si odpočinout
před dalším programem. Ti odjíždí zpět do Děčína. Výletníci, kteří chtějí
vidět dominantu, přijíždí do kempu asi o 3 hodiny déle. 

„Tak, zkontrolujte si, že máte pevně sedák, máte karabiny a helmu, a
můžeme se vydat na ferratu, “ velí pan Lengál. Jeden po druhém se
přicvakáváme k lanu a stoupáme vzhůru nad Děčín. Čeká nás zhruba
hodina adrenalinu a krásných výhledů. Překonáváme nebezpečné úseky,
ve kterých spoléháme pouze na „kus lana a kovu” který nám při pádu
zachrání život. 

Poslední večer je znovu v naší režii. A nijak se neliší od toho předešlého.
Až na to, že se sdružujeme s  lidmi z jiné školy, kteří jsou též v  kempu.
Bujará konverzace se drží až dlouho do noci, kdy už někteří šli dávno
spát. 

Brzo ráno kolem 7 zvedáme kotvy. Balíme stany a další věci, co jsme si
přivezli, a spěcháme na vlak. Čeká nás skoro šestihodinová cesta zpět do
našeho broumovského výběžku. I přes počáteční komplikace s vlakem
jsme si užili skvělou atmosféru Českého Švýcarska a navrátili se díky
Českým drahám domů. Strana 12 Jarmila Troutnarová



 ferrata Děčín

 příjezd do Děčína

stavění stanů

svačinka na paloučku



TRADIČNÍ POSLEDNÍ ZOVNĚNÍ 

Gymnázium Broumov, 10. května 2024 

Květnový měsíc je ve znamení loučení se s maturanty. Druhý květnový
pátek se proto na naší škole konalo poslední zvonění. Letošní
maturanti se toho nebáli, školu jako by ovládli a k údivu bylo, že škola
zůstala stát do druhého dne. Jejich celodenní program ulehčil práci
některým učitelům, jelikož některé hodiny odučili samotní maturanti.
Jiným učitelům naopak práci ztížil, neboť hlasitá hudba, nečekaná
vtrhnutí do hodin a „vyzdobené“ třídy v podobě svázaných židlí, pak
nebyly úplně vhodným prostředím ke studiu.  

CESTOU DO ŠKOLY 
Celý den začal již na autobusové zastávce u úřadu, kde maturanti v
kostýmech netrpělivě čekali s vodními pistolkami, fixami na obličej a
košíky plných sladkostí. Tímto činem tak zapojili nejen studenty
broumovského gymnázia, ale i širokou veřejnost, jelikož byli
rozprostřeni po celém Broumově. Samozřejmě u toho vybírali peníze,
takže kdo přispěl, vyhnul se například pomalováním obličeje či octovou
sprchou z vodní pistole. Novinkou byli i QR kódy na posílání peněz,
takže výmluva „nemám u sebe peníze“ vám letos byla naprosto
k ničemu.  

ZVONEK MATURANTŮM
DEFINITIVNĚ DOZVONIL 
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GYMNÁZIUM K NEPOZNÁNÍ
První překvapení na žáky čekalo již při
vstupu ke skříňkám. Každý zámek na
skříňce byl zalepen izolepou. Další
specialita byla v podobě zatarasených
všech místností včetně záchodů. Svázané
židle a pásky s  nápisem zákaz vstupu byly
po celé škole, a tak bylo těžké se posadit
na své místo. První dvě hodiny se učitelé
snažili odučit normálně, škola se ale třásla
hlasitou hudbou, kterou maturanti
pouštěli, a tak učení šlo stranou. zkáza



STARÉ I NOVÉ TRADICE
Po druhé vyučovací hodině nastal čas na hlavní program. Nejprve se na
své vystoupení připravila třída 4.A, která nám předvedla své
předtančení a půlnoční překvapení ze svého maturitního plesu, který
se konal v prosinci. Následovalo vystoupení oktávy, která zatančila svou
téměř půlhodinovou choreografii též z předtančení maturitního plesu.
Maturanti nezapomněli ani na novou tradici, jež vznikla asi před dvěma
lety, a to šerpování budoucích maturantů, tedy tříd 7.V a 3.A.
Maxmilián Hartwich a Jonáš Kohl (oktáva) k tomu ještě přidali proslov
za celou třídu a popřáli budoucím maturantům do budoucna hodně
štěstí. 

PROHOZENÉ ROLE
Oficiální program venku na dvoře skončil, ve škole se ale pokračovalo
dál. Skupinka absolventů měla připravené programy do hodin, a tak
odučili například biologii ve třídě 1.A. Jeden z  žáku nám tuto hodinu
přiblížil: „Probírali jsme fotosyntézu a potom jsme psali test, který měl
dvě části. První část byly záludné otázky (např. Kolik má Kryštof Mádle
domácích mazlíčků a podobné kraviny.) a druhá část byla poznávačka,
kde byla nějaká random zvířata. Já osobně měl dobře asi 2/5.“ Dále
dodal: „Ve třídě se to všem líbilo a všichni jsme se po celou hodinu
bavili. Nejvíc to bavilo pana učitele Trenčanského, který seděl v lavici a
hrál si na žáka, takže celou hodinu jedl a dělal že spí.“ 

Z  POHLEDU MATURANTA 
Celý závěrečný den nám slovy shrnula studentka oktávy: „Všichni jsme
se na poslední zvonění moc těšili. Možnost znovu udělat bordel, jak
tomu bývalo v  našich prvotních školních letech, nám připomnělo
vzpomínky na 8 let našeho života, které jsme společně strávili. Řekla
bych, že poslední zvonění jsme si všichni užili a byli jsme vděční za ještě
jednu příležitost zatancovat si naše milované předtančení.“

Štěpánka Kohlová
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 1. Kdo napsal dílo Paní Bovaryová?

2. Jak se jmenuje hlavní postava Ibsenova románu?

3. Jaké je příjmení spisovatele Lewise?

4. Jak se jmenuje spisovatel polského realismu?

5. Kdo je nejdůležitější představitel Naturalismu? 

6. Georges du Roy je hrdinou kterého díla?

7. Jak se říká sborníku textů od různých autorů?

8. Jaké je první jméno Dostojevskeho?

9. Jaké jméno má autor díla Tulák po hvězdách?

10. Jaká je jedna z odnoží realismu?

Letos je nejen rok české hudby ale také rok ……………………….

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7. 8.

9.

10.
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ČAS NA ZÁBAVU!



GYMNÁZIUM
BROUMOV

Všeobecné vzdělání

O škole

Co nabízí?

Ať už osmiletý, nebo čtyřletý
vzdělávací program ocení každý, kdo

chce pokračovat na jakoukoliv
vysokou školu s výborným základem,

který Gymnázium Broumov poskytuje.

Dne 21. června 2025 proběhnou
oslavy 80. výročí založení školy!

Kontakt 

Hradební 218
550 01 Broumov
Telefon: +420 491 521 276
https://www.gybroumov.cz/cs/

Všichni jsou srdečně vítáni 

Přátelské prostředí, profesionální
pedagogy, exkurze, možnost volby

některých předmětů a mnohem více.


